GP-SACM 57: Designar a Exmo. Sr. Juíz do Trabalho Substituto MARCIO FERNANDES TEIXEIRA, para auxiliar nos trabalhos da

Presidência deste Tribunal, a partir de 21 de maio de 2019 até ulterior deliberação.

Vice-Presidência Administrativa

Edital

Edital

VICE-PRESIDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE 15/05/2019
DIVULGAÇÃO DE VAGAS PARA CONCILIADORES NO CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS INDIVIDUAIS DE 2ª INSTÂNCIA

DO TRT DA 2ª REGIÃO - CEJUSC - 2ª INSTÂNCIA

Tendo em vista a futura criação do Centro Judiciário de Solução de Conflitos Individuais de 2ª Instância, neste Tribunal, informamos que estão
abertas as inscrições para o preenchimento de 12 (doze) vagas de conciliadores, na forma da Resolução CSJT nº 174/2016 (art. 6º, § 6º), as quais
poderão ser preenchidas por Desembargadores que se aposentaram, nos últimos 5 (cinco) anos, e que tenham interesse em atuar no referido
Cejusc-JT. Os interessados deverão encaminhar suas inscrições por mensagem eletrônica para o e-mail svpa@trtsp.jus.br, até o próximo dia 24
de maio, indicando e-mail e telefone para contato. Todos os inscritos serão capacitados em “Noções e Técnicas de Conciliação e Mediação” por
meio de curso a ser ministrado pela EJUD 2.

Publique-se e divulgue-se.
São Paulo, 15 de maio de 2019.

‘

JUCIREMA MARIA GODINHO GONÇALVES

Desembargadora do Trabalho
Vice Presidente Administrativa do Tribunal

Coordenadora do NUPEMEC-JT2

Corregedoria Regional

Portaria

Portarias Corregedoria Regional

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA DO DESEMBARGADOR CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL
de 10.05.2019

O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, usando das atribuições constantes do Ato
GP nº 49/2018, publicado em 02/10/2018, resolve:

CR-SACM 148: 1- Cessar os efeitos da Portaria, abaixo mencionada, no que concerne ao Exmo Sr. Juiz do Trabalho Substituto: MARCIO
FERNANDES TEIXEIRA, PORTARIA CR-SACM 6/2019, a partir de 21 de maio de 2019.

Comissão do Regimento Interno do TRT da 2ª Região

Ata

Ata da Comissão do Regimento Interno

Comissão do Regimento Interno do TRT da 2ª Região

Comissão do Regimento Interno do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

ATA DE REUNIÃO

Em 13 de maio de 2019, às 13h30, no gabinete do Desembargador Francisco Ferreira Jorge Neto, localizado no 9º andar do Edifício Sede, do
Tribunal Regional do Trabalho da Segunda Região, localizado na Rua da Consolação, nº 1272, Bairro Cerqueira Cesar, nesta Capital, reuniram-se
os integrantes da Comissão, os Desembargadores Francisco Ferreira Jorge Neto e Antero Arantes Martins; as servidoras Clarissa Pereira Alves
de Miranda Ramalho chefe da Seção de Apoio às Comissões de Regimento Interno, de Revista e de Uniformização de Jurisprudência e Leila
Dantas Pereira, diretora da Secretaria de Gestão Jurisprudencial, Normativa e Documental.

Ausente devido à licença médica o Desembargador Álvaro Noga.

2722/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 134253

c160113
Realce

c160113
Realce

Foram analisados e deliberados os seguintes temas:

1- Elaboração de relatório sob a reponsabilidade de Dr. Francisco Ferreira com a descrição das propostas já apresentadas pela Comissão de
Regimento Interno, bem como as propostas em andamento.

2- Proposta de alteração regimental em relação a sugestão apresentada por Dr. Benedito Valentini a ser redigida por Dr. Antero Arantes Martins.

3- Pareceres referentes às propostas de autoria do Dr. Rafael Pugliese serão redigidos pelo Dr. Francisco Ferreira.

4- Finalização dos estudos, análises e críticas dos itens pendentes do Plano de Trabalho da Comissão até dia 20/05/2019.

5- Marcada reunião com a Vice Presidência Administrativa para 15/05/2019 às 16h a fim de tratar de duas outras propostas da Comissão.

6- Análise e aprovação do texto de apresentação da Comissão do Regimento Interno para publicação no site do TRT 2

- o texto de apresentação redigido pela Seção de Apoio às Comissões de Regimento Interno, de Revista e de Uniformização de Jurisprudência-
SACRIRUJ, vinculada à Secretaria de Gestão Jurisprudencial, Normativa e Documental foi aprovado pelos Desembargadores membros da
Comissão presentes na reunião.
  Sem mais, a reunião foi encerrada.

Desembargador Francisco Ferreira Jorge Neto

Desembargador Antero Arantes Martins

Diretoria Geral da Administração

Despacho

Despachos DGA

SOBREJORNADA

PROAD 29738/2019
INTERESSADOS
m127981 - MARCELO CANIZARES SCHETTINI SEABRA
SSI - SECRETARIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

Vistos,
Face à solicitação de apoio em segurança e transporte a autoridade de órgãos superiores, autorizo, excepcionalmente, a realização do trabalho
extraordinário, com fundamento nos artigos 23 a 25 do Ato GP nº 39/2018, atentando-se ao registro eletrônico de ponto.
São Paulo, 14 de maio de 2019.

 ROBSON GUIMARÃES
Diretor-Geral da Administração Substituto

-

Secretaria de Gestão de Pessoas

Apostila

Apostilas Secr Gestão de Pessoas

SGP

PROAD 23751/2019
INTERESSADOS
m137928 - MARCELO AIRES FERREIRA

Aprovo o Parecer elaborado pela Coordenadoria de Legislação de Pessoal.

Por medida de economia, celeridade processual e eficiência conforme os ditames dos arts. 5°, LXXVIII e 37 ambos da Constituição da República,
cópia deste despacho servirá como ofício, o qual deve ser enviado ao órgão envolvido solicitando os seguintes documentos do servidor Eduardo
Bredariol Velhote:

2722/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Maio  de 2019

Referência: Memorando SSI nº 091/2019
Assunto: Autorização para realização de trabalho em sobrejornada – Hermes Alessandro M Pereira.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 134253